A, a. Semnatu cu accentu acutu ', seu duplicatu, suna cá in limb'a latina, pr. Cáp, caput. Nás, nasus. Cáprraa, capra. Dî: cap, nas, capra.

Absque ullô Accentû positum pronuntiatur sicut Littera Ruthenica ѣ, a Daco-Romanis pronuntiari solet in ultimâ syllabâ hujus vocis **ΛΣ-ΜΙΝΖ** lumen.

Ab his regulis excipe A. ante MB. MP. et N. simplex positum, aut Accentû circumflexô notatum. In his enim circumstantiis **A** non pronuntiatur, neque ut Accentû acutô notatum, neque ut sine Accentû positum, sed mollius ac quasi per nasum. e. g. Trambitia, tuba. Camp, Campus. Pane, panis. Târg, nundinae. De quarum vocum pronuntiatione, nec non de Littera ѣ in priori Regulâ citatâ praestabit consulere vivam Magistri vocem.

Hic tamen notes velim, priorem Exceptionem in vocibus peregrinis, praesertim Graecis propriis, atque in voce Lancee, lancea, locum non habere. Namque pronuntiantur more Latinorum: Lance: Antonie: etc.

B. b. Ut apud Latinos.

C. c. Pronunciatur more Italorum, id est ante E et I, sicut cs apud Hungaros, aut sch apud Germanos in fine hujus vocis Mensch. v. g. Cruce, Cine, quis. Ante reliquas autem sive Vocales, aut Diphthongos, sive Consonantes, aut in fine vocum positum sicut **K**. e. g. Câr, currus. Corn, cornu. Culme, culmen. Fâc, facio.

Excipe C ante H aut T positum. In priori enim casu pronuntiatur ut χ Graecum, et in secundô ut P Latinam. e. g. Christòs, Christus. Lege χριστός. Lâcte, lac. Lege Lapte.

ç. caudatum, quod et Gallorum proprium est, pronuntiatur, ut simplex z apud Italos, aut Tz apud Germanos, Hungarosve. e. g. Fâçie, facies. Glâçie, glacies.

D. d. sonat ut apud Latinos; verum tamen ante Vocalem I pronuntiatur ut Z apud Graecos, atque Latinos. v. g. Dieu dice, Deus dicit. Lege zieu zice.

E. e. sonat sicut apud Latinos.

Excipe si ante MB. MP. et N simplex ponatur. Quia in hôte casû pronuntiatur sicut A. ante has easdem Consonantes. e. g. Fen, foenum. Coperement, cooperimentum.

Ante N simplex positum tamen pronuntiatur ut I. si in sequenti syllabâ sit aliud E aut I. v. g. Cuvente, verba, Dente dens. Denti, dentes. Lege Cuvinte, Dinte, Dintfi.

Er' forâ nece unu accentu, se pronuncia cá liter'a serbesca ѣ in silab'a ultima a' acestei vorbe romanesci **ΛΣΜΙΝΖ**, lat. lumen.

De la aceste regule se abate A in a-ante de MB. MP, si N simplu, seau semnatu cu accentu cercuflesu; in cari impregiurari A nu se pronuncia, nece cá A semnatu cu accentu acutu, nece cá forâ accentu, ci mai mole sicamu pre nasu, pr. trambitia, tuba. Camp, campus. Pane, panis. Târg, nundinae. Pentru a caror'a pronuncia, precumu si de liter'a ѣ dein regul'a de mai susu, bene va fi 'a consultá viulu cuventu alu maestrului.